
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 116.630,00          12.179,14             12.179,14 12.179,14 - 20/02/2024 19/02/2024
Fevereiro 116.630,00          12.179,14             12.179,14 12.179,14 - 20/03/2024 18/03/2024
Março 115.218,00          12.073,24             12.073,24 12.073,24 - 20/04/2024 15/04/2024
Abril 115.218,00          12.073,24             12.073,24 12.073,24 - 20/05/2024 20/05/2024
Maio 117.100,66          12.214,43             12.214,43 12.214,43 - 20/06/2024 17/06/2024
Junho 116.630,00          12.179,14             12.179,14 12.179,14 - 20/07/2024 19/07/2024
Julho 116.630,00          12.179,14             12.179,14 12.179,14 - 20/08/2024 15/08/2024
Agosto 116.630,00          12.179,14             12.179,14 12.179,14 - 20/09/2024 19/09/2024
Setembro 118.324,40          12.310,45             12.310,45 12.310,45 20/10/2024 18/10/2024
Outubro 115.218,00          12.073,24             12.073,24 12.073,24 - 20/11/2024 19/11/2024
Novembro 116.277,00          12.152,65             12.152,65 12.152,65 - 20/12/2024 16/12/2024
Dezembro 115.218,00          12.073,24             12.073,24 12.073,24 - 20/01/2025 30/12/2024
13° Salário 29.554,97            2.260,66               2.260,66 2.260,66 - 20/12/2024 05/12/2024
TOTAL 1.425.279,03       148.126,85           148.126,85 148.126,85              - 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALOÁ-PE
ESTADO DE PERNAMBUCO

2024
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
 GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

DATA DO 
REPASSE (6)

 ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 116.630,00          10.496,70             10.496,70                    62,04                              10.434,66               -                    20/02/2024 19/02/2024
Fevereiro 116.630,00          10.496,70             10.496,70                    62,04                              10.434,66               -                    20/03/2024 18/03/2024
Março 115.218,00          10.369,62             10.369,62                    62,04                              10.307,58               -                    20/04/2024 15/04/2024
Abril 115.218,00          10.369,62             10.369,62                    62,04                              10.307,58               -                    20/05/2024 20/05/2024
Maio 117.100,66          10.539,05             10.539,05                    62,04                              10.477,01               -                    20/06/2024 17/06/2024
Junho 116.630,00          10.496,70             10.496,70                    62,04                              10.434,66               -                    20/07/2024 19/07/2024
Julho 116.630,00          10.496,70             10.496,70                    62,04                              10.434,66               -                    20/08/2024 15/08/2024
Agosto 116.630,00          10.496,70             10.496,70                    62,04                              10.434,66               -                    20/09/2024 20/09/2024
Setembro 118.324,40          10.649,20             10.649,20                    62,04                              10.587,16               -                    20/10/2024 18/10/2024
Outubro 115.218,00          10.369,62             10.369,62                    62,04                              10.307,58               -                    20/11/2024 19/11/2024
Novembro 116.277,00          10.464,91             10.464,91                    62,04                              10.402,87               20/12/2024 16/12/2024
Dezembro 115.218,00          10.369,62             10.369,62                    62,04                              10.307,58               20/01/2025 30/12/2024
13° Salário 29.554,97            2.659,93               2.659,93                      -                                 2.659,93                 20/12/2024 05/12/2024
TOTAL 1.425.279,03       128.275,07           128.275,07                  744,48                            127.530,59             -                    
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ANEXO XIII-B

CONTABILIZADA BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2)


